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جزئیات وام اجاره مسکن 
وام 15 تا 50 میلیونی   با اقساط 90 تا 300 هزار تومان  و شرایط مشمولان

رئیس جمهور جزئیات جدید وام ودیعه مسکن 
مستاجران را که از هفته آینده به بانک ها ابلاغ 
می شود، اعلام کرد. بر این اساس، این وام به 
افراد دارای حقوق ثابت یا تحت پوشش نهادهای 
حمایتی پرداخت می شود. مبلغ این وام بسته به 
شهر سکونت، بین 15 تا 50 میلیون تومان متغیر 
است. ضمن این که نرخ سود آن 13 درصد است 
و با این حساب، مشمولان این وام باید ماهانه 90 

تا 300 هزار تومان به بانک بپردازند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، حسن 
روحانی در جلسه هیئت دولت از اعلام مقررات 
وام ودیعه مسکن مستاجران و ابلاغ آن به بانک ها 
در هفته آینده خبر داد و گفت: سقف این وام برای 
مستاجران تهرانی 50 میلیون تومان، شهرهای 
بزرگ 30 میلیون تومان و دیگر شهرها، 15 
میلیون تومان است که با نرخ سود 13 درصد به 
مشمولان پرداخت می شود. به گفته روحانی، 

دامنه پرداخت این وام به مستاجرانی که حقوق 
ثابت دارند یا تحت حمایت نهادهای حمایتی 
مانند کمیته امداد امام خمینی)ره( یا سازمان 

بهزیستی قرار دارند، محدود شده است.
در خور ذکر است، علاوه بر شرایط جزئی تر این 
وام که قرار است در هفته آینده اعلام شود، پیشتر 
وزیر راه و شهرسازی الگوی مصرفی مشمول وام 
را تعیین کرده و گفته بود که در تهران، مستاجران 
واحدهای مسکونی کوچک تر از 75 متر و در 
دیگر شهرها، مستاجران واحدهای کمتر از 
90 متر مشمول وام ودیعه مسکن مستاجران 

خواهند شد.
طبق شرایط این وام، مستاجران باید در پایان 
مدت قرارداد که معمولًا یک ساله است، اصل 
وام را به بانک برگردانند. ضمن این که سود 
وام را نیز باید به بانک بپردازند. با این اوصاف 
ــود یــک ساله وام و مبلغ اقساط  جزئیات س

ماهانه آن به صورت زیر در جدول قابل محاسبه 
است: در همین حال وزیر راه وشهرسازی نیز 
جزئیاتی از مصوبه وام اجاره مسکن بیان کرد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد اسلامی با بیان این که حدود ۲۰ هزار 
میلیارد تومان منابع بــرای وام ودیعه در نظر 
گرفته شده است، گفت: خانوارهای پنج نفره و 
بیشتر و همچنین خانه‌اولی‌هایی که تازه ازدواج 
کــرده‌انــد، در اولویت دریافت ایــن تسهیلات 
هستند. وی با اشاره به این که ودیعه مسکن به 
دو گروه تعلق می‌گیرد، توضیح داد: کارمندان 
دولت و کارگرانی که حقوق‌بگیر ثابت هستند 
و خانوارهای پنج نفره )پدر و مادر و سه فرزند( و 
بیشتر و همچنین خانه‌اولی‌هایی که تازه ازدواج 
کرده‌اند، در اولویت دریافت تسهیلات کمک 

ودیعه مسکن هستند. اسلامی ادامه داد: افراد 
واجد شرایط استفاده از این تسهیلات با دریافت 
نامه ای از محل کارهای خود که تضمین کننده 
کسر از حقوق ماهانه آن ها باشد، می توانند از این 
تسهیلات استفاده کنند و ضمانت بیشتری برای 
دریافت تسهیلات در نظر گرفته نشده است. 
اسلامی داشتن اجاره نامه رسمی معتبر را شرط 
دریافت کمک ودیعه مسکن برشمرد و گفت: 
خانوارهای تحت پوشش سازمان‌های حمایتی 
همچون کمیته امداد امــام)ره( و بهزیستی نیز 
این تسهیلات را دریافت می کنند که در خصوص 
این خانوارها، پرداخت تسهیلات با هماهنگی 
سازمان های حمایتی است. وی تصریح کرد: 
بــه‌زودی نحوه نام نویسی از متقاضیان ودیعه 

مسکن مستأجران اعلام خواهد شد.

تولید خودرو 18 درصد رشد کرد

فــارس-  میزان تولید خــودرو در دو خودروسازی 
بزرگ کشور، از ابتدای امسال تا ۲۴ تیر سال ۹۹ به 
282 هزار دستگاه رسید که بیش از ۱۸ درصد رشد 
را نشان می دهد. طبق گزارش شاتا، در این مدت، 
تحویل خــودرو به متقاضیان با رشد ۳۰ درصدی 
مواجه شده و تعداد خودروهای ناقص ۴۵ درصد 

کاهش یافته است.

دستگیری ۳۰ دلال ارزی در تهران

ایسنا- رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از 
دستگیری ۳۰ تن از عناصر کلیدی و سرشبکه 
دلالان ارزی و عاملان اصلی گرانی ارز در روزهای 
اخیر خبر داد. ولی پور گفت: در بازرسی از مخفیگاه 
این متهمان در مجموع هشت میلیارد تومان انواع 
ارز شامل ۲۷۴ هزار و ۶۳۰ دلار، ۳۷ هزار و ۲۵۰ 
یورو، ۹ هزار و ۱۴۰ لیر ترکیه، هزار و ۳۵۰ پوند و 
هزار و ۱۲ درهم و... به علاوه ۱۰ دستگاه کارت 

خوان کشف شد.

20 تا 30 درصد تخفیف برای دارا 
دوم و سوم 

شاخص کل بورس تهران، دیروز هم بر اثر تشدید 
عرضه در برخی نمادهای بزرگ و توقف بسیاری 
دیگر از نمادها به دلیل برگزاری مجامع، منفی بود. 
اگرچه اقبال به نمادهای پالایشی حاضر در صندوق 
دارادوم که قرار است مرداد امسال عرضه شود، حدود 
هفت هزار واحد از افت بازار را جبران کرد. به گزارش 
ــورس تهران در ساعات  خــراســان، شاخص کل ب
ابتدایی معاملات دیروز حدود 28 هزار واحد سقوط 
کرد اما اقبال به نماد شستا و کشتیرانی جمهوری 
اسلامی و پالایش نفت اصفهان در کنار پالایش نفت 
تهران و بندرعباس بخش قابل توجهی از این افت 
را جبران کرد تا شاخص کل در نهایت با افت 15 
هزار واحدی به سطح یک میلیون و 901 هزار واحد 
برگردد و کانال 1.9 را که در ساعات قبلی از دست 
داده بود، دوباره پس بگیرد. دیروز عباس معمارنژاد 
معاون وزیر اقتصاد از تخفیف 20 تا 30 درصدی در 
عرضه دو ETF دولتی دیگر خبر داد و گفت: صندوق 
دارا دوم از گروه پالایشی »شبریز، شپنا، شتران و 
شبندر« و صندوق دارا سوم ترکیبی از گروه فلزی و 
خودرویی با نمادهای »فولاد، فملی، خودرو و خساپا« 
است. به گزارش تسنیم، رئیس سازمان خصوصی 
سازی به عرضه داراچهارم هم اشاره کرد اما جزئیاتی 
درباره آن اعلام نکرد. وی درباره زمان عرضه دارا دوم 
و سوم هم گفت که این دو صندوق تا پایان نیمه نخست 
سال عرضه می شوند. گفتنی است صندوق دارایکم 
که اردیبهشت امسال عرضه شد به خریداران حدود 

150 درصد سود رساند.

جهش نرخ تورم ماهانه در تیر نشان داد: 
تب تند تورم پس از التهاب ارزی 

مرکز آمار ایران با انتشار جزئیات نرخ تورم تیر امسال، 
از رکوردشکنی تورم ماهانه در این ماه خبر داد. بر این 
اساس، شاخص قیمت ها در تیر نسبت به خرداد 6.4 
درصد افزایش یافت که این افزایش سطح قیمت ها 
در یک ماه پس از مهر 97، بالاترین رکورد ثبت شده 
در سال های اخیر است. براساس این گزارش، نرخ 
تورم ماهانه در تیر نسبت به ماه قبل 6.4 درصد بود. 
این در حالی است که تورم ماهانه در سه ماه نخست 
امسال، بین 2 تا 2.5 درصــد بــود. براساس این 
گزارش، نرخ تورم نقطه به نقطه که شاخص قیمت ها 
در یک ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل را نشان می 
دهد، با رشدی سریع از 22.5 درصد در خرداد به 
26.9  درصد در تیر رسید. همچنین نرخ تورم سالانه 
تیر ٩٩ که نشان دهنده میانگین قیمت ها در یک 
سال منتهی به تیر 99 در مقایسه با میانگین قیمت 
ها در یک سال منتهی به تیر 98 است، به 26.4 
درصد رسید که با توجه به شتاب گرفتن تورم ماهانه 
و نقطه به نقطه، پیش بینی می شود، تورم سالانه نیز 
از ماه های بعد روال صعودی به خود گیرد. در بین 
گروه های کالا و خدمات، »تفریح و فرهنگ« و »مواد 
غذایی« به ترتیب با افزایش ماهانه 6.8 و 6.7 درصد 

بیشترین افزایش طی یک ماه را ثبت کرده اند.

ادامه افت دلار در کانال 21 هزار 
تومان 

نرخ دلار که دو روز قبل تا کانال 22 هزار تومان کم 
شده بود، دیروز نیز به روند نزولی خود ادامه داد و 
برخی منابع از عقبگرد آن به کانال پایین تر و تا سطح 
21 هزار و 800 تومان خبر دادند. در هر حال، به 
نظر می رسد بازار دیروز تب و تاب روزهای گذشته را 
نداشت. در سامانه نیما نیز بانک مرکزی، افت کانالی 
نرخ دلار را گزارش کرد. طبق گزارش این بانک، 
میانگین دو روزه نرخ دلار در سامانه نیما در تاریخ 30 
تیر ،18 هزار و 300 تومان بوده، در حالی که این رقم 
در تاریخ 31 تیرماه به 17 هزار و 700 تومان کاهش 
یافته است. از سوی دیگر و از صرافی های بانکی خبر 
می رسد که این صرافی ها دیروز نرخ فروش دلار را 
کاهش دادند. بر این اساس، دلار در این مراکز به نرخ 
19 هزار و 650 تومان از مردم خریداری و به نرخ 20 

هزار و 350 تومان فروخته می شد.

سود ماهانه )مبلغ اقساط(کل سود یک سالهنرخ سودنوع وام

13۳,۵۹۰,۰۰۰۳۰۰,۰۰۰ درصد50 میلیون تومان )تهران(

13۲,۱۵۴,۰۰۰۱۸۰,۰۰۰ درصد30 میلیون تومان )شهرهای بزرگ(

13۱,۰۷۷,۰۰۰۹۰,۰۰۰ درصد15 میلیون تومان )دیگر شهرها(

تصویب کلیات طرح اعطای قیر رایگان به طرح های 
عمرانی با وجود انتقادهای کارشناسی 

مجلس دیروز در حالی کلیات طرح تخصیص 
سالانه یک میلیون تن قیر رایگان به پروژه های 
عمرانی را تصویب کرد که کارشناسان، وزارت 
نفت و سازمان برنامه و بودجه و عمده نهادهای 
نظارتی با آن مخالف اند و تخصیص قیر رایگان 
را سیاستی اشتباه و زمینه ساز رانت و فساد 
و اتلاف منابع عمومی می دانند.به گزارش 
فــارس، نمایندگان مجلس در جلسه دیروز 
کلیات طرح دو فوریتی الحاق یک بند به تبصره 
یک قانون بودجه ســال 1399 کل کشور 
)تخصیص قیر رایگان( را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ بررسی کردند و بعد 
از اظهارنظر موافقان و مخالفان، با اکثریت 
آرا کلیات این طرح را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ به تصویب رساندند. با 
توجه به قیمت حدود چهار میلیون تومانی هر 
تن  قیر، مبلغ تخصیص داده شده با این مصوبه 
به حدود چهار هزار میلیارد تومان می‌رسد. 
ــزارش خراسان، این مصوبه در حالی  به گ
است اجرای این طرح در سال های گذشته 
ــادی به بــار آورده  مفسده ها و مشکلات زی
است و در مجلس  قبل )اسفند 98( نیز بعد از 
هشدار کارشناسان، دولت، سازمان دیده بان 

شفافیت و... از دستور کار خارج شد.
ماجرا از این قرار است که در سال های گذشته، 
دولت به پیمانکاران جاده های روستایی و... 
قیر تحویل می داد تا هزینه پروژه که باید توسط 

دولت به صورت ریالی پرداخت شود، کاهش 
یابد. فساد جایی رخ می دهد که به خاطر 
برهم خوردن رقابت و نابلدی دولت، کارخانه 
های قیرسازی مواد اولیه بیشتری دریافت 
می‌کنند؛ مثلا 40 درصد به جای 7 درصد 
سود می برند! پیمانکاران هم هنگام اعلام نیاز 
دست بالا تخمین می زنند.  دیروز خاندوزی  
در مخالفت با این طرح گفت: مجلس قبل با 
هشدارهای دستگاه های نظارتی و در نهایت 
با ورود مجمع تشخیص مصلحت نظام موضوع 
قیر را حذف کرد اما مجدد در این طرح بر 
توزیع یک میلیون تن قیر تاکید شده است. 
با این حال نمایندگان موافق به کلیاتی نظیر 
لزوم عدالت در تخصیص قیر و لزوم توسعه 
راه های روستایی و شهرهای کوچک اشاره 
و درباره فساد در اجرای طرح بر لزوم نظارت 

تاکید کردند.

بذرپاش، رئیس دیوان محاسبات شد 
واکنش توکلی و برخی فعالان فضای مجازی به مغایرت سوابق بذرپاش با الزامات 

قانونی تصدی ریاست دیوان محاسبات 

محمد اکبری - نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، مهرداد بذرپاش را به عنوان رئیس 
دیوان محاسبات انتخاب کردند. انتخابی که 
بازتاب ها و واکنش های متعددی در فضای 
ــزارش خراسان،  ــت. به گ مجازی در پی داش
بذرپاش 40 ساله با 158 رای موافق نمایندگان 
مجلس در مقایسه با 82 رای لطف ا... فروزنده، 
ــی ساختمان  به عنوان هشتمین رئیس راه
دیوان محاسبات واقع در خیابان برزیل تهران 
شد. همچنین در این جلسه علی کامیار   با 171 
رأی نمایندگان از مجموع 205 نماینده حاضر 
در جلسه به عنوان دادستان دیوان محاسبات 

انتخاب شد.
دیـــوان محاسبات نــهــادی زیــر نظر مجلس 
است که بر اساس اصل ۵۵ قانون اساسی به 
مؤسسه‌ها‏،  وزارتخانه‌ها،  حسا‌ب‌های  همه 
شرکت‌های‏ دولتی‏ و دیگر دستگاه‌‏های استفاده 
کننده از بودجه رسیدگی یا حسابرسی می‌کند 
تا صحت هزینه‌کرد‌ها و مصرف اعتبارات داده 
شده به دستگاه‌ها کنترل شود. این انتخاب در 
شرایطی است که روز گذشته برخی کاربران 
فضای مجازی به صلاحیت قانونی بذرپاش 
برای تصدی این سمت تردید وارد کرده بودند. 

همچنین احمد توکلی نماینده سابق و رئیس 
اسبق مرکز پژوهش های مجلس، صبح دیروز 
قبل از انتخاب رئیس دیوان، در نامه ای به محمد 
باقر قالیباف، رئیس مجلس، از وی خواست تا 
در خصوص انتخاب مهرداد بذرپاش به عنوان 
یکی از منتخبان ریاست دیوان محاسبات تجدید 
نظر کند. در نامه توکلی با انتقاد از عملکرد 
کمیسیون برنامه و بودجه در معرفی بذرپاش 
به صحن علنی مجلس، آمــده اســت: پذیرش 
داوطلبی آقای بذرپاش از اساس غیرقانونی 
است، چرا که تبصره یک ماده ۵۱ قانون آیین 
نامه داخلی مجلس می گوید که داوطلب باید 
حداقل 20 سال سابقه کار داشته باشد. در 
حالی که سابقه کار نامبرده به ۱۷ سال هم نمی 
رسد. وی در ادامه، برخی دلایل مطرح شده از 
سوی بذرپاش مبنی بر ایفای نقش در تاسیس 
یک پژوهشگاه در سال ۱۳۷۸ و سپس سمت 
فرماندهی در بسیج دانشجویی را مغایر با مفهوم 
کار در عرف و متون حقوقی دانسته و خواستار 
تجدیدنظر در تصمیم کمیسیون برنامه و بودجه 
شده بود. همچنین برخی کاربران اصولگرا در 
فضای مجازی نسبت به رزومه و سوابق غیرمرتبط 

بذرپاش برای این سمت انتقاد کرده بودند. 


